ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de PORANGA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. Dr. Epitácio

de Pinho, s/n – Eufrasino Neto, CEP 62.220-000, representado pelo prefeito Exmo. Sr. Antônio Roberto Uchoa de

Almeida, no uso de suas atribuições legais, torna público o 4° ADITIVO ao edital 001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação

de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, item 1.6.1 DO CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, no que se refere a publicação do resultado preliminar da prova objetiva e ao período recursal, conforme
segue:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]  [...]

17
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado preliminar das Provas Objetivas.

16/01/2026

18
Recurso, somente online, no site do Concurso, questionando o Resultado
preliminar das Provas Objetivas.

17/01/2026
 e

19/01/2026

[...]  [...]

Art. 2 º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

Poranga - CE, 16 de janeiro de 2026.

Antônio Roberto Uchoa de Almeida

Prefeito de Poranga